
Doporučený seznam věcí na tábor 
 
 
 

• Spacák, karimatka, (polštářek, deka), 1-2x věci na spaní (ne pyžamo) 
• Ešus, lžíce, lžička, hrnek, láhev na vodu, utěrka na ešus 
• Zavírací nůž, baterka, náhradní baterie, KPZ, uzlovačka, prádelní šňůra (do stanu, 

na pověšení věcí), (pár kolíčků), deník, psací potřeby, (pastelky), skautská stezka: 
nováček, nebo jiná stezka, kterou právě plníte 

• Kartáček na zuby, pasta, repelent, trochu šampónu, opalovací krém, (hřeben), 
tyčinky do uší, (náplasti, popř. vlastní lékárnička), toaletní papír 

• Kšiltovka, teplá čepice, šátek, kapesníky 
• Spodní prádlo (1/1-2 dny), ponožky (1/1 den) – krátké, dlouhé, (1x teplé ponožky na 

noc) 
• Plavky, ručník, (termoprádlo), pytel na špinavé prádlo (prodyšný) 
• Kraťase (1/2-3 dny), tepláky (1/5-7 dní), tričko s krátkým (1/1-2 dny), tričko s dlouhým 
• Mikina/svetr (1/4-6 dní), nepromokavá bunda/ (teplá) bunda s pláštěnkou 
• Pohorky, sandále, tenisky, (gum. pantofle) 
• Skautský kroj (kroj. košile, skautský šátek, kalhoty/kraťase, popř. skautská 

pokrývka hlavy)  
- Skautská krojová košile s nášivkami, popřípadě pokud ještě nemáte, 

tak jednobarevná košile/tričko pískové (popř. zelené nebo hnědé) 
barvy 

- Kalhoty, kraťase, nebo sukni doporučujeme jednobarevné zelené 
(olivové), či hnědé barvy. Možné je vzít i rifle. 

- Skautský (skautský, světluškovký, vlčácký) šátek pouze, pokud jste již 
dostali 

- Skautská pokrývka hlavy není povinná, jen pokud nějakou již máte  
• Menší batoh (na případný výlet), (knížka na čtení, hudební nástroj) 
• Specifické vybavení: Jízdní kolo (v dobrém stavu), přilba – pro dětský tábor 

Jabloňov 2021 
 
 
Tento seznam může sloužit začátečníkům jako návod, či pro zkušenější jen jako kontrolní 
seznam, zda na něco důležitého nezapomněli. V závorce jsou uvedené takové „bonusové“ věci, 
které někomu vyhovují a někomu přijdou jen jako zbytečná zátěž. Hodnoty v závorkách (např. 
1/1-2 dny) jsou jen hrubé odhady pro počet věcí a každému nemusí vyhovovat.



 


